
Zápis ze  6. jednání Rady České televize dne 5. 9. 2001 
 

Přítomni: H. Fibingerová, Z. Forman, M. Horálek, Z. Hůlová, S. Karásek, P. Kučera, L. Miler,  
J. Mrzena, J. Presl, J. �ilerová, L. Weissová, P. �áček 
omluveni: E. Kohák, M. Kní�ák, B. Fanta, 
J. Kamicová, L. Slezáková - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Balvín, T. Oliva, I. Dvořák, J. �olc 
 
Program jednání:  

1)  zahájení, volba návrhové komise 
2)  plnění usnesení a kontrola zápisu 
3)  ekonomický blok  
4)  výběrové řízení na GŘ 
5)  stí�nosti a podněty 
6)  informace o Kodexu ČT 
7)  různé               
8)  schválení usnesení, závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (hlasování pro: 12, proti: 0, zdr�el se: 0) 
 

2)  Volba návrhové komise 
Usnesení č. 111/06/01: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení  J. �ilerová a Z. Forman a zároveň 
Rada pověřuje jmenované, aby ověřili v�echna usnesení z tohoto zápisu. (10:0:2) 
 

3)  Kontrola zápisů a plnění usnesení z předcházejících jednání Rady ČT 
Usnesení č. 112/06/01: Rada bere na vědomí zprávu J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících ze  
zápisů z  jednání Rady ČT. (12:0:0) 
 

4) Ekonomický blok 
Usnesení č. 113/06/01: Rada bere na vědomí informace prozatímního ředitele a T. Olivy k  
rozpočtu ČT na rok 2002. Současně Rada �ádá prozatímního ředitele o projednání rozpočtu 
v celkových agregátech s DK a �ádá její stanovisko do 30.9.2001. Rada pověřuje M. Horálka, aby 
výsledný materiál předlo�il Radě do 10.10.2001.(12:0:0) 
Usnesení č. 114/06/01: Rada vyslovuje v souladu s §  9, odst. 7, zákona č. 483/1991 Sb., o ČT ve 
znění pozděj�ích předpisů, předchozí  souhlas s pronájmem nemovitostí a nebytových prostor 
(Ostava � Přívoz, České Radiokomunikace, Český Telecom, ISS Česká republika, p. Čestmír 
Vejmola, pí. Jarmila Drozdová, Koja, INDUS, s.r.o., Mountfield a.s., MUDr. Vlasta Lexová � 
praktický lékař,  MUDr. Iva Bro�ová � praktický lékař, MUDr. Petr Kaldarar � zubní lékař, pí. 
Lenka Bělská, pí. Dana Hallová, p. Vadas, EZ Praha, Elis Praha v.o.s., Papírnictví Bene� a Buzek, 
p. Petr Svoboda, Advanced Telecom Services Praha, s.r.o.) s tím, �e Rada obdr�í stanovisko DK 
k této věci. (9:0:2) 
Usnesení č. 115/06/01: Rada ČT pověřuje J. Mrzenu, Z. Hůlovou, J. Korba dopracováním 
materiálu Stanovisko Rady ČT k auditu a jeho následném předlo�ení Radě do 19.9.2001, tak aby 
mohl být odevzdán Stálé komisi pro sdělovací prostředky  PS PČR. (12:0:0) 
Usnesení č. 116/06/01: Rada konstatuje, �e projednávání bodu ohledně výplaty remunerací není 
v její kompetenci.(10:1:1)proti: P.Kučera 
Usnesení č. 117/06/01: Rada ČT schvaluje návrh úpravy rozpočtu RČT na rok 2001. (11:0:1) 

 
5) Výběrové řízení na GŘ ČT 
     Usnesení č. 118/06/01: Rada ČT schvaluje komisi  ve slo�ení B. Fanta, Z. Hůlová, Z. Forman, L. 

Weissová, J. Presl, která  dne 11. 9. 2001 převezme a za přítomnosti notáře otevře obálky 
předlo�ené příp. zaslané do výběrového řízení na generálního ředitele ČT. Rada i nadále pověřuje 



gescí B. Fantu  v této věci. Tato skupina zároveň vydá tiskové prohlá�ení s abecedním seznamem 
uchazečů. (12:0:0)  

     Usnesení č. 119/06/01:  Rada ukládá B. Fantovi a Z. Hůlové, aby na jednání Rady 19.9.2001 
předlo�ili návrh časového a organizačního harmonogramu výběrového řízení na GŘ ČT. (12:0:0) 

 
6) Kodex ČT 
    Usnesení č. 120/06/01:  Rada bere na vědomí informace L. Milera, Z. Hůlové a J. �olce o postupu 

prací na přípravě Kodexu ČT. Předpokládá se, �e osnova (základní struktura) Kodexu ČT bude 
Radě předlo�ena na jednání 26.9.2001. (12:0:0) 

 
7) Stí�nosti a podněty 

Podnět č. 1: F. Hereit (čj. 140/07/01) -  Rada souhlasí s odpovědí ve smyslu předlo�eného návrhu 
L. Milerem. (11:0:0) 
Podnět č. 2:  E. Bínová (čj. 115/07/01) � Rada souhlasí s odpovědí ve smyslu předlo�eného návrhu 
L. Milerem. (11:0:0) 
Podnět č. 3: J. Hanák (čj. 126/07/01) � Rada souhlasí s odpovědí ve smyslu předlo�eného návrhu P. 
�áčkem. (11:0:0) 
 

8) Různé 
a) Usnesení č. 121/06/01: Rada vzala na vědomí informace J. Mrzeny o semináři týkajícího se 

programových trendů, který se konal dne 29.8.2001. (11:0:0) 
b) Usnesení č. 122/06/01:  Rada bere na vědomí pozvánky FITESu (17.9.2001, zúčastní se P. 

�áček, Z. Hůlová a Z. Forman) a NOO ČT (11.9.2001, zúčastní se H. Fibingerová a L. Miler) 
a souhlasí s oficiální účastí členů Rady. (11:0:0) 

c) Usnesení č. 123/06/01: Rada schválila návrh programu jednání 19. září 2001.  (10:0:0) 
• zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• plnění usnesení a kontrola zápisu (J. Mrzena)  
• stanovisko Rady k auditu (J. Mrzena, Z. Hůlová) 
• výběrové řízení na GŘ ČT (B. Fanta) 
• stí�nosti a podněty (L. Weissová, E. Kohák) 
• Brno 20/21 (M. Horálek) 
• různé 
• schválení, usnesení, závěr  

d) Z. Forman informoval Radu o nabídce Z. Plachého, týkající se jeho účasti při vypracování 
návrhu stanoviska ke kauze Brno. Rada tuto nabídku odmítla. 

 
7) Rada schválila v�echna usnesení tohoto zápisu. 
 
 
 
 
V Praze dne 5. 9. 2001 
     
 
 
         Ing. Jan Mrzena 
                   předseda Rady ČT 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Jana �ilerová 
         Zdeněk Forman 


